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PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR (BILANCI }2017

jeria trogtare: EURO GAS LUSHNJA SHPK

LF- 2017

AKTIVI

“[AKTIVET AFATSHKURTRA

Sh&nime ;i

L.

Yiti rapariues
31.12.2017

Viti paraardhéa
02.10.2017

-

Altive monetare

1,726,708

1,212,300

Banka

51,386

115,307

Arka

1,006,993

Investime

1,675,322

N& tituj pronesis t8 njesive ekonomike brenda grupit

Aksionet e veta

Te flera Financiara

Totali 2

1,726,708

1,212,300

o

Ta drejta te ark hme

Nga akfiviteti | shrytezimit

Nga njesia ekonomike brenda grupit

Nga njesite gknomike ku ka interesa pjesemarrese

Te tiera

Dahitors ta tjiere

Tetali 3

inventaret

Lende e pare dhe materiale t konsumueshme

FProdhime né proces dhe giysémorodukte

Produkte te gaitshme  ( Inventar | imat }

Mallra

254612

54,394

Aklive Biclogjike {Gje e gjalle ne miljs e majmeri)

AAGIM te mbajtura per shitje

~ D | b N

Parapagime per inventar

Totali 4

254,612

54,394

o

Shpenzime te shiyra (Shpenzima te periudhava ardhshma)

&

Te arketueshme nga te ardhurat e A

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

1,981,320

1,266,694

AKTIVET AFATGJATA

s

Aktive financiare

Tituj pronesie ne njesite skonomike brenda grupit

Titwj te huadhanies ne njeaite ekanamike branda grupit

Tituj pronesie ne njesite ku ka interesa piesmamese

Tity] te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka intergsa pjesmarmese

Totali 1.

M

Aktive materiale

Toka dhe ndartesa

Impiente dhe makineri

50,927

32,085

Te feralr dhe pajisie

Parapagime per aktive materiale dne ne proces

Totali 2

50,027

32,085

[

Akiivet Biolog]ike =

i

Aktivet Jomatariala

Koncesione, Patenta, Licenca, Marka tregtare, te drgjta dhe aktive te ngjshms|

Enri | Mire

parapagime per AAIM

Totali 4

tn

Aktive tatimore te shiyra

o

Kapital | nenshkruar | papaquar

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (I}

50927

32,085

TOTALI | AKTIVEVE {1 + 1)

2,032,247

1,298,779




Pasivi

Shénime

Viti raporiues
31.12.2017

Viti paraardhas
02.10.2017

DETYRIMET DHE KAFITAL!

DETYRIMET AFATSHKURTRA

Titujt & huemarnjes

Detyrime ndaj institucioneve te kredise

Arketime ne avance per parosi

Te pagueshme per ekfivitatin e shirptzimit

Desftesa te pagueshme

Te pagueshme nda) njesive ekonomike brenda grupit

Te pagusshmeshme ndaj njesive ekonomike ku ka intefese pjesmarcse

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shagerare/shandatsore

81,768

124,382

Te pagueshme per detyrimet tatimore( tvsh+t fitirn)

199,395

140,358

=1 Bi=] E=cB e =) K A 18]

Te fjera te paguashma

Totali 1

281,163

264,750

Te paguashme per shpenzime te vara

Te ardhura te shiyra

Provizione

TOTALI | DETYR. AFATSHKURTRA {1}

281,163

264,750

DETYRIME AFATGJATA

Titujt & huamarries

Detyrime ndaj institucioneve te kredise

Arketime ne avance per porasi

Te pagueshme per aktivitetin & shirytzimit

Ta tjera te pagueshme Ortak

Te per shpenzime te konatatuara

Te art;hura te shiyra

Provizlong

=1 L R SR G d

Detyrime tatimore te shiyra

TOTALI | DETYR. AFATGJATA (II)

TQTALI | CETYRIMEVE

281,183

264,750

Kapitali dhe Rezervat

Kapitall | nenshkruar

104

100

Primi | lidhur me kapitalin

Rezerva Rivlersiml

~ |Razerva te Tiera

Rezerva Ligjore

Rezsrva Statutere

Rezerva te tiera

Fitimet{humbja) ¢ pashpérndara

1,033,828

Fitimi { ja) e vitit fi I

717,055

1,033,929

TOTALI T KAPITALIT ()

1,751,084

1,034,028

TOTAL! | DETYRIMEVE KAPITALIT {1,111}

2,032,247

1,298,779




PASQYRA E PERFORMANCES
A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar nk klgsifikimin e Shpenzimeve sipas Natyriés)
Shogeria tregtare: EURO GAS LUSHNJA SHPK . PF- 2017

Viti raportues

Viti paraardhiés ) T

Plrahkrimi | Elementéve Shénime 21122017 02.10.2017
1| Te ardhura nga aktiviteti | shirytzimit 11 10,231,158 14,021,161
2|Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatst dhe proj
3|Puna e kryer nga njasia e} ike dhe ¢ kapitalizuar
4| Te ardhura te tjera te shirytzimit 11
5|Lenda € pra dhe materiale ta konsumusshme 11
Lende & pare dhe materiale te konsumueshme (9,085,366) (12.360,554)
Ta tjera shpenzime:
6|Shpenzime te persanelit
Paga dhe shperblime {144.000) {363,000}
Shpenzime te sigurimeve gheqerara/ahendetsore (24.048) (60.621)
7|£hvlarsiml | aktiveve afatgjata materiale
&[Shpenzime kensumi dhe amertizimi
9|Shpenzime te fjera shirytzimi [154,150) {148,630)
10|Te ardhura te tjera 0.00%
Te ardhura nga niesia ekonomike ku ka te interesa pjesmarresa
Te ardhura nga investimet dhe hualé & tiera piese a aktiveve afatgjata
Interesa te arketueshern dhe te ardhura te ters te ngjashme
11{Zhviarsimi | akti fi iare dhe invastimave fi i 1
12|Shpenzime Financiare
Shpeanzime interes| dhe shpenzime te ngjashme
Shpenzime te tjera financiare
13|Pjesa & fitimitf humbjes nga pj rriet
Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 8.25% 843,554 1,088,345
Shpenzimet ¢ tatimit mbi fitimin 9
Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin 12 128,539 54,417
Shpenzimi | tatim fitimit te shtyre
IF'jasa e tatim fitimit te pjesmarrjave
Fitimi/Humbla & vitit 1 717,055 1,033,929
Fitimi¥Humbija per:
Prongrat & njasise ekonomike meme
Interesat jo-kantroliuese - =
Pasqgyra e t8§ Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2017
> FitimifHumbja e vitit 46 717,055 1,033,929
Té ardhura & tiera gjithépérfshirése pér vitin: 48.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés n& vey 46.2
Diferencat (+/-) nga rivierésimi | aktiveve afatgjat|  46.3
Diferencat (+/-) nga rivierésimi | aktivet financiarg 46.4
Pjesa e {& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesé 46.5
P |Totali it ardhurave te tiera gjithépérfshirése pér] 47 0
P [Totali i t& ardhurave gjithépérishirése pér vitin 48 0 0
P |Totali i ts ardhurave/humbjeve gjithéparshirése 49
Pronarél e njésisé ekonamike mémé 49.1

Inferesat jo-kontroffuese 49.2




PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE

B- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
{Bazuar né klasifikimin e St

sipas Funksi }

Shogeria tregtare: EURQ GAS LUSHNJA SHPK . PF- 2017
L e Yiti raportues VHi paraardhés
Pasqyra e fluksit monetar — Metoda idirekte Shenime 31422017 02.10.2017
Eluksi monetar nga veprimiartté g shrytézimit
Fitimi para tatimit 843,584 | 1,088,345
Rregullime pér:
Amertizimin 0 0]
Humbje npga kémbimet valutore 0 L
Té ardhura nga investimet 0 4]
Shpenzime pér interesa a ]
Rrifjedrénie né tapricén e kér 18 arketueshme nga akti ¢} 0]
Rritjefrénie né tapricén inventarit {200,218) (34.,384))
Rritiefrénie né teprictn e detyrimeve, pér fu paguar nga aktivitet 16,413 (264, 750)
| Rritie/rénie e shpenzimeve te shiyia {126,539 475,183
Mjata monetare 8 pérfituara nga aktivitetet 533,250 1,244,385
| Interasi i paguar 0 Q
Tatirn mbi fitimin i paguar (1] 0
monetare peto n jvitetet e shfrytdzimit 533,250 1,244,385
Fluksi monetar nga veprimtarité investuess B
| Blerja & shogfrise s& kontrolluar X minus parsta e arkétuara 0 0
Bierja e aktiveve afatgjata materiale [18.842) (32,05)]
Té ardhura nga shilia e pajigjeve 0 0
Interesi | arkétuar ) 0 a
Dividendat e ark&tuar (shpenzime te periudhave te ardhshme) 1] [}
jete m o a rur nd aktivitelet inves: (18,842) {32,085)
Fluksi manetpr ug veprimtanits financlare ] i
| HyTje nga emetimi i kapitalit aksioner 1] 0
Hyrie nga huamarrje afalgjate ] 0
Pagesat & detyrimeve 1€ girasé financiare Q 0
Divigdendét e paguar Jal 0
jete monetare nefo e pé r ivitetet financiera [1] (1]
Rritfalriinla neto e misteve monetare 514,408 1,212,300
| Mietet monetare né filtm 1§ poriudhis komtabal 1,212,300 0
jetet mo g fund 8 perlu ontahé! 1,726,708 1,212,300




EURO GAZ Lushnje SHPK

Pasqyra € Ndryshimeve ne Kapital 2017

Nje pasqyre e pa Konsoliduar

Pozicionl me 31 dhjetor 2015

Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel

Poziclonl | rregulluar

Fitimi neto per periudhen kontabel

1,033,829

1,033,929

Dividentet e paguar

1,033,928

-1,033,929

Rritja rezerves kapitalit

100

100

sle|m|l~|o] e

Emetimi aksionave

Pozicloni me 31 dhjetor 2016

100 1] 4] 1,033,929

0

1,034,029

Fitimi neto per periudhen kontabal

717,035

717,055

Rritic kapitali

]

Rritja rezerves kapitalit

Emetimi kapitali aksionar

(=0 N RN SN

Aksione te thesari te riblera

S I Sy

R0 e

ADMINISTRATOR|
Sotirag Levenishti




Percaktimi i rezultatit tatimor-Shpenzime per tatim fitimin

I FITIMI NETO PARA TATIMIT 843,554 1,083,346
] 'SHPENZIME TE PAZBRITESHME (1) 0 0

1|Amortizime tej normave fiskale Q

2|8hpezime pritie e dhurima tej kufirit tatimor Q

3 |Gijoba, penalitete demshperblime

4|Proviziong ge nuk njihen 4]

5|Shpanzime pa dok. vse jo te rragulita

6|Te fjera-materiale jashie pardorimitipa miratim} Q
I [PIESA E HUMBJES SE MBARTUR(- = Q
I¥  [FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(-HI-NID 843,584 1,083,345
N [Shpenzimi i tatim fitimit-15% 128,539 54 417
Vi [FITIMI NETO | USHTRIMIT( V) 717,055 1,083,628 |




EUROGAZ LUSHN.JE shpk

Aktivet Afatgjata Materiale 2017

Nr Emertimi Sasia Giendje Shtesa Pakesime Giendje

1:01:17 31.12.17
1 |Ndertesa 0
2 |Instalime teknike 32,085 32,085
3 |Mjete transporti 0
4 |Paisje informatiket+zyre 18,842 18,842
5 ]
0
0
0
0
TOTALI o 20,927 i} 50,927

Amortizimi A.A.Materiale 2017

i . Gjendje " Gjendje

Nr Emertimi Sasia 1 1101 :117 Shtesa Pakesime 3,[‘.12_117
1 |Ndertesa 0
2 |Instalime teknike 0
3 |Mjete transporti 0
4 |Paisje’ informatike+zyre 0
5 0
0
0
0
0
TOTALI a 0 1] 0

Viera Kontabel Neto e A.A Materiale 2017

i ; Gjendje . Giendje

Nr Emertimi Sasia 101147 Shiesa Pakesime 3112 17
1 |Ndertesa 0 0
2 |Instalime teknike 0 32,085 32,085
3 |Mjete transporti 0 0
4 [Paisje informatike+zyre 0 18,842 18,842
5 0 0
0
0
0
0
TOTALI 4] 50,827 ¢] 50,927

Administratori
Sotirag levenishti




EuroGaz Lushnja. shpk

Inventari i aktiveve garkulluese me 31,12.2017

Nr Emaertimi Njosia Sasia Cmimi Viera
1 Gaz ilengst [Kg 3,917 B5 254,612
Shuma 254612

ADMINISTRATORI
Soliraq LEVENISHTI




EUROGAS LUSHNJA SHPK
NIPT L73803401D

INVENTARI | MJETEVE TE TRANSPORTIT NE PRONESI ME 31.12.2017

Emertimi Njesia Sasia Cmimi Viera

Shuma

ADMINISTRATORI
Sotiraq LEVENISHTI

= SHIIE

S".“’—-’

738034010
Q Nuis: :.'Lanma




EURD GAZ LUSHMIE shpk

Spjegime dhe komente per zera te ndryshem te bilancit

PASQYRA E PAGAVE

Ushtrimi 2017(000 |eke) Ushirimi 2017 (000 |eke)
B mer . Numer Sgurima
Kategorits E’?esat Paga Sgunme_ 3 mes:t Paga pu?mdhen
. punedhenesi i esi
Administrator, menaxher 72 12 4 182 |
Specialist me arsim universitar
Shofar
Puntor 72 12 1 181 30
Shuma 144 24 5 363 &1
Ushtrimi i Ushtrimi i
o mhbyllur mbyliur
Emertimi 31 Dﬁjetor 02 Tator
2017 2016
Te ardhurat
Te ardhurat nga shitja e produkleve 10,231,156 | 14,021,181
Te ardhurat nga transporti [
Te ardhurat nga reklama te ndryshme
Te ardhurat te tiera(AAM) - 0
Shuma 10,231,158 | 14,021,161
Ushtrimi i Ushtrimi i
5 mbyliur mbyllur
Fnarm 3 D!rfljetur 02 ‘Iyetor
2017 2016
Shpenzime te tjera
Siguracione e taksa rregjistrimi 40,000
Glera zyrash+autojmetesh 45,000 90,000
Trajtime te pergjithshme 96,950 14,000
Taksa rregjistrimi
Shpenzime postare dhe transporti
Gjoba demshperblime
Mirmbaitje she riparime B
Te tjera te ndryshme
Komisione banke 8,500 4,630
Interesa kredie
Pagese kontabilisti
Taksa lokale te paguara
Shuma 150,450 148,630




Ref.

10

11

15

18

17

18

EUROGAZ L USHNJE shpk
SHENIMET SPJEGUESE
B Shénimet ge shpjegojné zérat ¢ ndryshém té pasgyrave financiare
I AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
Banka
i ; Viera ne Kursi Vlera ne
Nr Emrii Bankes Meonedha Nr llogarise " fund vitit ke
Banka 51,386
Totali 51,388
Arka
Viera ne Kursi Viera ne
Nr EMERLIN valute | fund viti leke
Arka ne Leke 1,675,322
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Totali 1,726,708
2 Derlvative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financlare afatshkurtra
> Kliente per mallra produite e sharbime
> Debitore,Kreditore te ljere
= Tatim mbi fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie 20,550 Leke
Tatimi fitimi i llogaritur 126,539 Leke
Tatimi i derdhur teper - Leke
Tatim rimbursuar Leke
Tatim fitimi per tu paguar ne fund te vitit (105,989) Leke
> Tvsh
Tvsh per tu paguar ne celje te vitit 85,941 Leke
Tvsh & zbriteshme ne Blerje gjate vitit 1,872,885 Leke
Tvsh & pagueshme ne sg'nje gjate vitit 2,046,232 Leke
Tvsh e paguar gjate vitit 222,551 Leke
Tvsh per tu paguar ne fund te vitit {(36,737) Leke
> Te drejta e detyrime ndaf ortakeve Nuk ka
4 Inventari
> Lendet e para malerale ndihmese - leke
> [nventar! fmet Nuk ka
> Prodhim ne proces Nuk ka
> Produkie te gatshme Nuk ka




19

20

27

28

29

30
31
32
33

41

42

43

44

45
48

47
45

49

50

58

&1

62

63

66

a7

68

€9

> Mallra per rishitje Nuk ka 254 612 Leke
>  Parapagesa per furnizime - Leke
Parapagime dhe shpenzime te shtyra tatim fitimi - Leke
Il AKTIVET AFATGJATA Nuk ka
1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka
2 Aktive afatgjata materiale 50,927 Leke
Analiza e posteve te amartizushme
N Emerimi Viti raportues Witi paraardhes
Viera Amortizimi | Vi.mbetur Viera Amortizimi Vi.mbetur
Toka 1]
Ndertesa 0 0
Makineri,paisje 50027 50927 0
AAM te tiera 0 0
50827 0 50927 0 [
I PASIVET AFATSHKURTRA
2 Huamarjet Nuk ka
> Qverdraftet bankare Nuk ka
> Huamange afat shkuatra Nuk ka
3 Huat dhe parapagimet Nuk ka
= Te pagueshme ndaj furmitoreve - leke
> Te pagueshme nidaj punonjesve Nuk ka 68,376 leke
= Detyrime per Sigurime Shog. Shend. 13,392 leke
= Delyrime tatimore per TAP-in -
= Detyrime tatimore per Tafim Fitimin 105,989 leke
> Detyrime (atimore per Talimin e thjeshtuar mbi Fitimin 54,417 leke
> Detynime tatimore per Tvsh-ne 36,737 leke
> Detyrime tatimore per tatimin ne burim 2.250 leke
Il PASIVET AFATGJATA Nuk ka
1 Huat afatgjata Nuk ka
2 Huamarje te tjera afatgjata Nuk ka
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka
4 Provizionet afatgjata
5 Ortaket - leke
Il KAPITALI Nuk ka
1 Aksicnet e pakices {PF te konsoliduara) Nuk ka
2 Kapitali aksionereve te shog.meme {PF te kons.) Nuk ka
3 Kapitali aksionar Nuk ka 100 leke
4 Primi aksionit MNuk ka




70
71
72
73
74

75

c

5 Njesite ose aksionet ¢ thesarlt (Negative) Nuk ka

6 Rezervat statutore Nuk ka

7 Rezervat ligjore Nuk ka

B Rezervat e tjera Nuk ka

9 FHimet e pa shperndara 1,033,928

10 Fitimi {Humbja} e vitit financiar 717,055
o Fitimi | ushtrimit Leke 843,584
e Shpenzime te pa zbriteshme Leke
» Fitimi para tatimit Leke 843 594
= Tatimi mbi fitimin i shtyre Leke 126,530

Shénime & tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngiarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka

leke

leke

leke

leke
leke

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara giate

periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

HARTUESI Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

HEKURAN-ALIZOTI SOTIRAQ LEVENISHTI
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